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Rozpoczęcie i modlitwa ks. dr Grzegorz Giemza, Polska Rada Ekumeniczna  

intencja ekologiczna  

dr Ewa Jóźwiak, Kościół Ewangelicko-Reformowany  
 
Boże, Ty pierwszy pojednałeś nas ze sobą. Prosimy Cię za wszystkich uczniów Jezusa, aby nie ustawali 
w wysiłkach na rzecz pojednania rodziny chrześcijańskiej.  

Ty pierwszy nas oświeciłeś. Prosimy Cię się za osoby w kościelnych gremiach kierowniczych, aby 
napełnione światłem Ducha Świętego mądrze przewodziły ludowi Bożemu.  

Chcemy też odpowiadać na Twoje wezwanie do nawrócenia. Dopomóż nam, abyśmy poddawali się 
nieustannie przemieniającej łasce Chrystusa.  

Boże, nasz Ojcze, Tobie powierzamy nasze prośby. Modlimy się, aby nasze Kościoły były zawsze otwarte 
na przyjmowanie Twoich darów od siebie nawzajem. Daj nam Ducha szczodrości wobec wszystkich, 
kiedy kroczymy wspólnie drogą ku chrześcijańskiej jedności. Prosimy o to w imię Twojego Syna, który 
króluje z Tobą i Duchem Świętym.  

Superintendent Frank Schürer-Behrmann/ Pfr. Christian Moritz 
 
Du Gott des Lebens und der Liebe,  
wir bitten Dich um Versöhnung zwischen allen Menschen in Mitteleuropa.  
Öffne uns die Augen für alles Unrecht, das geschehen ist,  
für die Schuld, die Menschen und Völker auf sich geladen haben  
und für die Verantwortung, die für uns daraus erwächst. 
Lass uns die Opfer von Vernichtungskrieg, Völkermord und Vertreibungen nie vergessen.  
Und lass dabei das Gedenken an das Leiden unserer jüdischen Geschwister im Mittelpunkt stehen. 
Lass schließlich die Täter nicht ein zweites Mal siegen,  
indem sie uns mit ihrem Hass und ihren Verbrechen weiterbestimmen. 



Sondern mache uns frei zur Vergebung und zu neuen, lebendigen Beziehungen,  
aus denen eine gute gemeinsame Zukunft wachsen kann in Respekt, Verbundenheit und 
geschwisterlicher Liebe. 

dr Joanna Barcik, Kościół Rzymskokatolicki  

Boże, dziękujemy Ci, że troszczysz się o nas, że masz na uwadze wszystkie nasze potrzeby. Prosimy 
Cię, abyś otwierał nasze oczy na tych, którzy są wokół nas, abyś otwierał nasze serca na potrzeby 
naszych sióstr i braci. Od Ciebie chcemy uczyć się wrażliwości. 

Zapatrzeni w Ciebie w Trójcy, tworzącej doskonałą jedność w różnorodności, prosimy, pobudzaj w 
nas siły twórcze, abyśmy byli zdolni tworzyć nowe formy życia społecznego, politycznego i 
ekonomicznego; takie formy, które włączają wszystkich w budowę naszej wspólnej przyszłości. 

Zwłaszcza dzisiaj, w tym czasie próby, w jakim się znaleźliśmy, gdy jeszcze wyraźniej dostrzegamy, że 
nikt z nas nie poradzi sobie sam, chcemy na nowo uczyć się budować wzajemne bliskie relacje 
solidarności, podejmując odpowiedzialność nie tylko za siebie, ale i za siostry i braci. 

Niech Twoje Słowo i Twoja łaska prowadzą nas na tej drodze. 

Wanda Falk, Diakonia Polska  
 
Panie nasz, Boże i Ojcze!  
W ostatnich miesiącach coraz bardziej zauważamy, jak narasta wśród nas nienawiść i pogarda. 
Różnice w poglądach prowadzą do wrogości. Również chrześcijanie nie są od tego wolni.  
Poprzez Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, pokazałeś nam, jak możemy traktować się z szacunkiem. 
Jezus nie tylko uczył nas miłości, ale był jej przykładem.  
Prosimy Cię, otwórz nas na innych ludzi. Spraw, byśmy przezwyciężyli nienawiść i zwrócili się do 
siebie w duchu miłości.  
Twój Syn, Jezus Chrystus, poświęcił się dla naszego dobra i zbawienia, aż do śmierci na krzyżu. 
Pokazał nam, że jesteś Bogiem miłosiernym.  
Prosimy Cię, spraw, by ta moc miłosierdzia wzrastała wśród nas. Byśmy zbliżali się do siebie, byli dla 
siebie nawzajem i solidarnie wspierali ludzi w potrzebie. Wzmocnij w nas więzy miłosierdzia ponad 
granicami państwowymi, abyśmy byli jednością i widzieli, gdzie jesteśmy potrzebni. Amen 
 
Ks. dr Grzegorz Giemza, zakończenie i błogosławieństwo  


